
 

 

 

 

 

電源設備点検による停電にともなう業務制限について 
当院では、年に一回、院内の電源設備点検のため院内が停電となります。停電時は、発電機による電

力供給を行います。救命救急センターの診療業務は実施致しますが、下記の時間帯において、検査等の

実施が出来なくなります。 

※電話予約(外来診予約、連携検査予約)が実施できなくなりますのでご了承願います。  

大変、ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

＜＜停電にともなう業務制限＞＞ 

  ◆１１月２３日（日） CT・MRI  7:00～16:30、心カテ  1:00～16:00まで 

◆１１月２９日（土）    MRI  8:00～17:00、心カテ  1:00～17:00まで 

＊１１月２９日（土）午前９時から１２時まで実施しております電話予約ができなくなりますので、  

大変ご迷惑をおかけしますが、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
新任医師紹介（整形外科：太田英之） 

平成 26 年 4 月より、名古屋掖済会病院整形外科に赴任しました太田英之と申します。京都生まれ

の奈良育ちで、大学進学を契機に名古屋に参りました。平成 15 年 4 月から当院研修医となり、その

後、整形外科医員として 5 年間勉強させていただきまして、整形外科医としては、掖済会生まれの掖

済会育ちです。渡邉主任部長はじめ多くの諸先輩方にご指導いただきながら、いろいろな症例を経験

させていただくことができまして、1200 件ほどの手術を経験することができました。もともと大学院

進学の志向はありませんでしたが、当院で整形外科の勉強をしている中で、特に手の外科への興味を

深めまして、平成 22 年 4 月より、名古屋大学大学院手の外科学教室にすすみました。大学院では主

に痛みに関する基礎研究を行い、3 年の大学院生活と 1 年の医員生活を経て、このたび再び当院に赴

任いたしました。私を育ててくれた病院で再び仕事ができることをとても喜ばしく思っております。 

精一杯貢献しようと思っておりますが、やはり当院整形外科の最大の特徴は外傷治療です。手の外

科の歴史も外傷治療から始まっており、また、どれほど医療が進歩しても外傷がなくなることはあり

ません。これまでの経験を活かしつつ、特にマイクロサージェリーを用いた再建や、創外固定を用い

た再建など、重傷外傷や難治症例に対する四肢再建外科に力をいれて頑張りたいと考えています。も

ちろん外傷治療のみならず、整形外科領域全般において、地域の先生方にも安心して患者さんをご紹

介いただけるよう、精進していこうと思っておりますので、今後ともご指導ご鞭撻の程、何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 
新任医師紹介（産婦人科：服部友香） 

10 月 1 日よりお世話になっております、産婦人科の服部友香と申します。名古屋大学より赴任して

まいりました。出身が三河ですので、名古屋在住歴はまだ 6 年で、中川区はあまりなじみのない地域

ですので未だに土地勘が全くありません。 

エキサイカイ病院は研修医も多く、また産婦人科スタッフも若い医師が多いので、毎日楽しく過ご

させていただいております。また、これまで大学以外に安城更生病院、市立半田病院に勤務しており

ましたが、腹腔鏡手術や無痛分娩は経験があまりなかったため、日々新鮮な気持ちで仕事させていた

だいております。 

電子カルテや病院のシステムにようやく慣れてきたところで、まだまだご迷惑をおかけすることが

あると思いますが、地域のみなさまのお役に立てるようがんばります。宜しくお願いいたします。 

名古屋掖済会病院                    2014.11  

病診連携 N E W S   医療連携室 ℡052-652-7954 


